
 
 

 

Wyjaśnienia dotyczące naboru nr FEMP. 01.01-IP.01-065/24 z dnia 12.11.2024 Działanie 1.1 Projekty 
badawczo-rozwojowe przedsiębiorstw, Typ A Prace B+R z przygotowaniem do wdrożenia. 

 
1. Czy Wnioskodawca musi posiadać siedzibę na terenie województwa małopolskiego, aby mógł 

wziąć udział w konkursie? 
Zgodnie z kryteriami wnioskodawca musi prowadzić działalność na terenie województwa 
małopolskiego, co znajduje potwierdzenie w dokumentach rejestrowych wnioskodawcy, tj. 
informacja o posiadaniu np. siedziby lub oddziału, ewentualnie miejsca prowadzenia działalności na 
terenie województwa małopolskiego znajduje potwierdzenie w odpowiednim rejestrze, albo 
Wnioskodawca oświadczył, że warunek ten zostanie spełniony najpóźniej na dzień podpisania 
umowy. 
Ocena odbywa się w oparciu o wpis do Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej. 

 
2. Czy duże przedsiębiorstwa mogą brać udziału w naborze same czy tylko we współpracy z MŚP? 
Przedsiębiorstwa inne niż MŚP i small mid-caps mogą brać udział w naborze wyłącznie pod 
warunkiem współpracy z MŚP (realizacja projektu w ramach konsorcjum/partnerstwa lub inna, 
udokumentowana forma współpracy w zakresie dotyczącym realizacji projektu lub wykorzystania 
jego efektów) oraz wykazania wymiernych efektów i korzyści wynikających z danej formy współpracy 
dla MŚP. 
 
3. Czy wnioskodawcę obowiązuje kryterium wykonalność finansowa punkt 3. Potencjał 

ekonomiczny partnera wiodącego, jeśli projekt jest składany samodzielnie? 
W ramach kryterium wykonalności finansowej ocenie podlega potencjał ekonomiczny partnera 
wiodącego – w przypadku projektów partnerskich (jeśli dotyczy). Oznacza to, że ocena tego aspektu 
nie będzie prowadzona, jeśli projekt nie jest partnerski. Potencjał finansowy Wnioskodawcy jest 
natomiast oceniany na podstawie podpunktu 2 kryterium wykonalności finansowej: tj. oceny 
możliwości finansowych oraz zasadności realizacji projektu przy założonym współfinansowaniu ze 
środków UE. Weryfikacji podlega, czy Wnioskodawca, na podstawie przedstawionych dokumentów i 
informacji, dysponuje środkami finansowymi umożliwiającymi realizację projektu zgodnie z 
planowanym budżetem i harmonogramem. 
 
4. Czy jest możliwość współdzielenia wartości praw intelektualnych rezultatu projektu pomiędzy 

partnerami w  projekcie? 
Zgodnie z kryterium „Logika projektu i zarządzanie ryzykiem”, w pkt 7 oceniana jest kwestia, czy 
własność intelektualna nie stanowi bariery dla realizacji projektu. Weryfikacji podlega, czy 
Wnioskodawca: 
a) dysponuje prawami własności intelektualnej, niezbędnymi do realizacji prac B+R w projekcie, 
b) uprawdopodobnił, że na rynku docelowym przyjętym jako obszar wdrożenia wyników prac B+R nie 
istnieje objęta ochroną własność intelektualna, która uniemożliwiałaby albo czyniła niezasadnym 
przeprowadzenie wdrożenia opracowanego rozwiązania, 
c) przewidział efektywny sposób ochrony własności intelektualnej, zabezpieczający przed 
skopiowaniem/nieuprawnionym wykorzystaniem wyników prac B+R projektu (jeżeli zasadne) 
Ocena w pkt. 7 uwzględnia specyfikę danego projektu/obszaru (branży), ponieważ w przypadku 
niektórych rozwiązań stosowanie ochrony patentowej może być niezasadne. W takim przypadku 
należy przedstawić uzasadnienie, podlegające ocenie. 
Dodatkowo, zgodnie z zapisami Regulaminu w podrozdziale 3.2, pkt 1: 



 
1. O dofinansowanie projektu w naborze mogą ubiegać się wyłącznie podmioty wyszczególnione w 
SzOP, tj. 
a) MŚP i przedsiębiorstwa typu small mid-caps, 
b) konsorcja/partnerstwa przedsiębiorstw, reprezentowane przez lidera (odpowiedzialnego za 
wdrożenie wyników prac B+R), którym jest MŚP lub przedsiębiorstwo typu small mid-caps, 
c) konsorcja/partnerstwa przedsiębiorstw z udziałem innych podmiotów: organizacji badawczych, 
organizacji pozarządowych, ośrodków innowacji reprezentowane przez lidera (odpowiedzialnego za 
wdrożenie wyników prac B+R), którym jest MŚP lub przedsiębiorstwo typu small mid-caps,. 
d) przedsiębiorstwa inne niż MŚP i small mid-caps, wyłącznie pod warunkiem współpracy z MŚP  
(realizacja projektu w ramach konsorcjum/partnerstwa lub inna, udokumentowana forma 
współpracy w zakresie dotyczącym realizacji projektu lub wykorzystania jego efektów) oraz 
wykazania wymiernych efektów  
i korzyści wynikających z danej formy współpracy dla MŚP. 
Szczegółowe zapisy w tym zakresie wskazano również w Instrukcji wypełniania wniosku, stanowiącej 
załącznik nr 3a (str. 16): „W przypadku projektu realizowanego w ramach partnerstwa/konsorcjum, 
lider konsorcjum (Wnioskodawca) jako podmiot wdrażający rezultaty projektu musi dysponować 
prawami niezbędnymi do wdrożenia, a ewentualny podział tych praw nie może uniemożliwiać 
takiego wdrożenia”. 
 
5. Czy powstała w ramach projektu instalacja demonstracyjna, na której prowadzone będą 

testy/próby z zaangażowaniem użytkowników końcowych, będzie mogła zostać wykorzystana 
do późniejszego wdrożenia wyników projektu? 

Możliwa będzie realizacja prac B+R z przygotowaniem do wdrożenia tj. badania przemysłowe i 
eksperymentalne prace rozwojowe w rozumieniu przepisów  
o pomocy państwa, w tym tworzenie prototypów lub instalacji demonstracyjnych  
i testowanie ich również przy zaangażowaniu użytkowników końcowych. Wsparcie może być 
udzielone pod warunkiem zobowiązania się beneficjenta  
do wdrożenia wyników prac B+R, przy czym wdrożenie może być sfinansowane ze środków własnych 
lub innego, zewnętrznego źródła finansowania, w tym  
w ramach programu FEM 2021-2027. 
 
6. Czy partnerowi (MŚP) można zlecić prace B+R?  
Partnerowi nie można zlecić wykonania prac B+R, ponieważ byłoby to podwykonawstwo. Projekt 
Partnerski polega na wspólnej realizacji projektu. 
 
7. Czy w projekcie partnerskim możliwe jest angażowanie jako personelu projektu pracowników 

partnerów przez beneficjenta? 
W przypadku projektów partnerskich, nie jest dopuszczalne angażowanie jako personelu projektu 
pracowników partnerów przez beneficjenta i odwrotnie.  
 
8. Jaki procent dofinansowania kosztów należy przyjąć dla kosztów konsorcjanta, który nie jest 

przedsiębiorcą tylko organizacją badawczą (instytutem)? 
W pytaniu nie dookreślono, co jest rozumiane pod pojęciem „konsorcjant”. Porozumienie kilku 
podmiotów, gdzie nie powstanie odrębna jednostka to partnerstwo - w takiej sytuacji każdemu z 
partnerów z osobna udzielana jest pomoc, stosownie do jego statusu i ponoszonych przez niego 
nakładów. Porozumienie kilku podmiotów, które tworzą jedną wyodrębnioną jednostkę to 
konsorcjum - w takiej sytuacji pomoc udzielana jest całemu konsorcjum, stosownie do jego statusu i 
ponoszonych przez niego nakładów.   
Jeżeli podmiot, któremu ma zostać udzielona pomoc, nie jest MŚP, to poziom dofinansowania należy 
przyjąć jak dla pozostałych beneficjentów. Uczelnie publiczne, które nie są MŚP, traktowane są jak 
pozostali beneficjenci. 



 
9. Czy na moment złożenia wniosku musi być podany kluczowy podwykonawca prac B+R w 

projekcie? 
Nie ma konieczności, aby podwykonawca był wybrany przed złożeniem wniosku. W takiej 
sytuacji należy wskazać minimalne wymogi dotyczące kwalifikacji osób będących wykonawcami prac 
B+R. Wymogi te muszą być adekwatne do zakresu i rodzaju zleconych prac. Należy także określić 
wymogi dotyczące potencjału technicznego podwykonawcy, które uznaje się za adekwatne do 
zakresu i rodzaju zleconych prac. 
 
 
 
 
 


